
 

 

 
   

 
Spørgsmål om renovering af skoletoiletter 

 

Kære Rasmus 

På baggrund af en henvendelse vedr. Guldberg Skole har du den 9. 
marts 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om renovering 
af skoletoiletter: 

1. I hvilket omfang det er muligt at prioritere reparation af ødelagte 

vinduer og pissoirer indenfor de rammer der er givet til hhv. BYK, 

KEJD og skolerne.  
2. Samt muligheden for at man lokalt kan beslutte at fjerne et pissoir 

eller lignende, hvis man vurderer at det er i så dårlig stand at det 

ikke kan holdes rent - og det ud fra en helhedsvurdering vil være 

bedre at fjerne.  
3. Samt hvilke puljer og andre midler der kan bringes i spil for at løfte 

toiletstandarden på skolerne gennem mindre istandsættelser og 

reparationer. 

 

Besvarelse 

Ad1 - I hvilket omfang det er muligt at prioritere reparation af ødelagte 

vinduer og pissoirer indenfor de rammer der er givet til hhv. BYK, KEJD og 

skolerne.  
 
Det er ikke muligt at rumme reparation af vinduer og pissoirer indenfor 
den igangværende byggesag på skolen, da midlerne er disponeret til 
andre formål.  
 
Udbedring skal derfor ske via den ordinære proces for vedligehold af 
kommunale bygninger, hvor KEJD som udgangspunkt har ansvar for 
udvendigt vedligehold, og BUF har ansvar for indvendigt vedligehold.  
 
Reparation og vedligehold af vinduer er under KEJDs ansvarsområde, 
og skolen skal kontakte KEJD via deres helpdesk for at få repareret 
ødelagte vinduer. KEJD vil på den baggrund konkret vurdere, hvad der 
er behov for at lave.  
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Pissoir og toiletfaciliteter er indvendigt vedligehold og under BUFs 
ansvarsområde, hvor skolen som udgangspunkt skal dække 
omkostninger indenfor sit eget vedligeholdelsesbudget.  
 
Hvis omkostningerne ikke kan holdes indenfor skolens eget budget, 
eller skolen har brug for rådgivning om opgaven, kan de kontakte BUFs 
bygningsdriftsafdeling, som kan vejlede dem og vurdere opgavens 
størrelse. 
 
 
Ad2 - Samt muligheden for at man lokalt kan beslutte at fjerne et pissoir 

eller lignende, hvis man vurderer at det er i så dårlig stand at det ikke kan 

holdes rent - og det ud fra en helhedsvurdering vil være bedre at fjerne.  
 
Skolen har mulighed for at træffe lokale beslutninger om fjernelse eller 
tilpasning af deres fysiske rammer. Det er dog vigtigt at sikre, at 
ændringerne overholder gældende bygningsregler, og at 
bygningernes stand ikke forringes. BUF Bygningsdrift kan bistå skolen i 
den forbindelse. 
 
 
Ad3 - Samt hvilke puljer og andre midler der kan bringes i spil for at løfte 

toiletstandarden på skolerne gennem mindre istandsættelser og 

reparationer. 
 
Der findes ikke centrale puljer med det formål at forbedre toiletforhold 
på skoler, ud over de allerede politisk godkendte initiativer. Skolen kan 
dog inden for eget driftsbudget vælge at prioritere midler til dette 
formål. I så fald kan BUF Bygningsdrift bistå skolen med projektering og 
udførelse af projektet. Hvis skolen fx har et overført mindreforbrug, kan 
dette anvendes til den type anlægsprojekter. 
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